

Behoort bij bestek nr. 1-001-15

Delfshavense Schie
Vervangen achterloopsheidscherm

Rotterdam, 24 februari 2015

NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 13 Tekeningen
4 Bijlage
1 Inschrijvingsstaat-HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-001-15 betreffende:

Vervangen achterloopheidscherm Delfshavense Schie.

berichten wij u het volgende,

A. Bestek

Deel 2.1 Algemene gegevens :

1. blz. 10, paragraaf 01; tekeningen LF 13WA011J-T-001 t/m 012 "a 23-01-2015" wijzigt in "b 19-02-215";
2. blz. 10, paragraaf 01 : na laatste regel toevoegen "Principe te vervangen natuurstenen dekzerken LF 13WA011J-T-015 a 19-02-15";
3. blz. 10, paragraaf 04 : na laatste regel toevoegen
"De volgende bijlagen zijn ter informatie bij het bestek gevoegd:

omschrijving bijlagen	nummer	datum
- Trillingsprognose project "Vervanging achterloopsheid-scherm Delfshavense Schie, onderdeel Spoorviaduct".	-	09-12-2014
- Trillingsprognose project "Vervanging achterloopsheid-scherm Delfshavense Schie, onderdeel Mathenesserdijk".	-	07-01-2015"

Deel 2.2 Nadere omschrijving

In bijlage 2.2 zijn de overige gewijzigde dan wel toegevoegde besteksposten vermeld.

Deel 3 Bepalingen

1. blz. 105, artikel 41.26.03 vervangen volgens bijlage 3;
2. blz. 109, artikel 46.16.01 vervangen volgens bijlage 3;

B. Beantwoording vragen :

Algemeen :

1. Vraag : Zijn er op de werklocatie proefstukken gemaakt met het aanbrengen van dit type kunststof damwand van deze lengte?
Antwoord : Nee. Voor de beoordeling dient uitgegaan te worden van de ter beschikking gesteld grondgegevens;
2. Vraag : Het vermelde type kunststof damwand dient te worden gekocht bij een leverancier waarvan de moedermaatschappij hoogst waarschijnlijk ook zelf zal inschrijven op dit bestek. Bent u het met ons eens dat gelet de omvang van de betreffende leveranties hiermee de kans kan ontstaan dat de eigen moedermaatschappij een financiële voorsprong wordt gegund door de betreffende leverancier en dat de overige inschrijvers op achterstand worden gezet door verschillen in de prijsstelling van deze leverancier ?
Antwoord : Doordat in het bestek is aangegeven dat ook een minimaal gelijkwaardig type damwand mag worden geleverd kunnen ook andere leveranciers in aanmerking komen;
3. Vraag : Wat zijn de beoordelingscriteria van "minimaal gelijkwaardig" damwand?
Antwoord : onder gelijkwaardig wordt verstaan minimaal hetzelfde weerstands- en traagheidsmoment. Tevens diens het materiaal te bestaan uit vinyl en de gegarandeerde levensduur dient 50 jaar te zijn;
4. Vraag : Kan stalen damwand ook eventueel voldoen aan "minimaal gelijkwaardig damwand"?
Antwoord : Nee, zie bovenstaande antwoord;
5. Vraag : Hoe ziet de opdrachtgever het herstel van het metselwerk voor zich ivm de aanwezige golfslag?
Antwoord : Gebleken is bij gelijksoortige projecten dat de voorgeschreven werkwijze in combinatie met de juiste metselmortel een goed resultaat oplevert. In een enkel geval zal inderdaad uitspoeling optreden. Dit zal dan hersteld moeten worden.

Deel 0 : Totstandkoming van de overeenkomst

Vraag : U stelt bij kerncompetentie 2 dat de inschrijver ervaring moet hebben met het aanbrengen van kunststof damwand voor een minimaal opdrachtwaarde van 50.000 euro. Het blijkt dat er bijna geen funderingsbedrijven zijn die voor deze opdrachtwaarde ervaring hebben met het aanbrengen van kunststof damwand. Wij verzoeken u deze kerncompetentie te laten vervallen, mede daar het aanbrengen van kunststof damwand zo goed als geen andere kwaliteiten vraagt dan het aanbrengen van 'normaal' damwand.

Antwoord : Het aanbrengen van een vinyl damwand vraagt andere ervaring van een aannemer dan het aanbrengen van een stalen damwand. U kunt ervaring inzake de betreffende kerncompetentie eventueel aantonen met een voor het werk in te zetten derden, zoals gesteld in artikel 2.7.4. van het ARW 2012.

Deel 2.2 : Nader beschrijving

1. Vraag : Besteksgroepen 3114 en 3214, wat dient de staalkwaliteit te zijn van de gezette platen?
Antwoord : De staalkwaliteit dient S235J te zijn. Zie bijlage 2.2;
2. Vraag : Bestekspost 411240 : behoort dit geen verrekenbare post te zijn?
Antwoord : Ja dat is correct. Zie bijlage 2.2;
3. Vraag : bestekspost 413110, 41320 en 413130 zijn de hoeveelheden in deze posten correct?
Antwoord : Ja, deze zijn correct;
4. Vraag : Bestekspost 413130 (vervangen dekzerken): zijn er foto's beschikbaar van de gewenste kleur en structuur?
Antwoord : Er zijn geen foto beschikbaar. In deze Nota van Inlichtingen is echter wel aanvullende informatie toegevoegd;

5. Vraag : Bestekspost 413130 (vervangen dekzerken): wat verstaat men onder "in het zichtkomende vlakken afwerken als bestaande dekzerken? Zijn de bestaande dekzerken voorzien van een speciale afwerking? Mogen de nieuwe dekzerken er nieuw uitzien of moeten de nieuwe dekzerken kunstmatig verouderd worden?
Antwoord : Zie bijlage 2.2. Hierin staan de afwerkingen beschreven. De nieuwe dekzerken mogen er nieuw uitzien en hoeven niet kunstmatig verouderd te worden;
6. Vraag : Bestekspost 631110 : Het aanbrengen van alleen een deklaag op een terug aangebrachte funderingslaag is zeer sterk af te raden daar een AC surf niet geschikt is om rechtstreeks op de fundering aan te brengen. Beter is om deze op te delen in een onderlaag met daarop een deklaag van 3 cm. Kan dit wellicht worden aangepast?
Antwoord : Aan de constructie wordt een extra onderlaag asfalt AC22 Base, mengseleigenschappen D2 plus een kleeflaag toegevoegd. Betreffende posten zijn toegevoegd in deze Nota van Inlichtingen;
7. Vraag : Bestekspost 613220 wat dient de kleur en afmeting te zijn van de BKK's?
Antwoord : Betreft standaardformaat betonstraatsteen van 211x105x80 mm in de kleur grijs. Zie bijlage 2.2

Tekeningen :

1. Vraag : Welke afmetingen hebben de uitvulblokken bij de deksloven op exact uit de detail C,D op tekeningen 006 en 009?
Antwoord : De afmetingen van de blokken staan aangegeven in de desbetreffende details. Voor detail C op tekening T006 is dat 100x200mm over de volle lengte. Voor detail C en D op tekening T009 zijn is dat resp. 100x123x250mm en 100x300x250mm. Beiden h.o.h. 1.100mm.

Deel 3 Bepalingen

C. Betreffende de inschrijvingsstaten:

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze Nota van Inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-HERZIEN.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN STADSONTWIKKELING
(voor deze)

i.o.

R.B. Schnepper
Hoofd Juridische Zaken